
 

 

Për : Drejtorinë e Urbanizmit Komuna e Prishtinës   

Ankesë kundër propozimit për kushte ndërtimore kërkesa numër : 05 nr.350/02- 

267514/19 date 31.10.2019  

Ankuesi : Muhamet Ahmeti me numër personal : 1003923823  

  

  

  

Ankese  

Ne me datën 12.01.2020 , rastësisht kemi marra informata lidhur paraqitjen e kërkesë për 

kushte ndërtimore ne nji grupi te banorëve ne lagjen Tophane  rruga Lëvizja e Lezhës , ku 

edhe posedoi shpi banimi me shënime – Njësia banimi Lidhja e Lezhës NR37/1.  

Askush nga banoret nuk na ka informuar për nji inciativ te till edhe pse kane pas numrat 

e kontaktin tone , ne ketë shpi për momentin nuk banon askush mirëpo është prone e 

jona qe ju dëshmojmë me tatimin ne pronë, ndërsa proceduar e kalimit te pronës ne 

emrin tone eshët ne procedure pasi qe e njëjta është blere ne vitin 2008 .  

Objekti i jone ne shënimet e gjeoportalit është i evidentuar me numrin 63 e qe i përket dy 

parcelave katastrale 04280-0 dhe 04307-2 , po ashtu ju dërgoi edhe kopjet e frakturave 

te tatimit ne prone qe tash e 12 vite ne e paguajmë këto obligime.  

Ne mendoi se edhe njoftimi publik ka qen me qellim te mos lejimit apo mos informimet te 

gjithave palave te interesit e qe janë te shume te ketë rast si dhe te gjithëve  janë te 

interesuar ta mbyllin ketë proces , mirëpo jo ne dem te dikujt tjetër data e parapara për 

reagim 26.12.2019 deri 09.01.2020 janë data te festave te krishtlindjeve dhe festave tjera 

qe shumica nuk kane qene te pranishëm edhe as qe kane munde te reagojnë , po ashtu 

nuk ka pas as nji njoftim për banoret lidhur me ketë kërkese dhe kohen e ankimimit .  

Andaj e kundërshtoi dhe e apeloi ketë kërkese , si dhe ne rast te mos përfshirjes se pjesës 

sonë apo ne rast se nuk merret sasisë e tokës ne ketë bashkim te pronave , ne lenden do 

ta procedojmë ne gjykate dhe do te kërkojmë pezullim.  

Te gjitha informatat shtesë jemi te gatshëm tju prezantoi , ne nuk jemi kundër kësaj 

iniciative mirëpo duhet te përfshihet edhe pjesa e jone .  

  

Ankuesi : Muahmet Ahmeti  

Tel kontaktues : 044502259 edhe 049 502259  

Emaili : muhametahmeti@hotmail.com  



 

 

  



 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 


